

Số: /KH-BCH

Cẩm Châu, ngày tháng 03 năm 2024

KẾ HOẠCH

Trung dụng các loại vật tư, phương tiện, xe cơ giới phục vụ phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự năm 2024

Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai số: 33/2013/QH13 ngày 19/6/2013;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đề
điều số 60/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Công văn số 170/UBND-NN ngày 03/02/2024 của UBND huyện
Cẩm Thủy về việc xây dựng kế hoạch phòng chống thiên tai các cấp năm 2024;

Căn cứ yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn
và phòng thủ dân sự năm 2024 của xã;

Ban chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự
(BCH PCTT, TKCN & PTDS) xã Cẩm Châu xây dựng kế hoạch huy động, sử
dụng lực lượng, phương tiện trên địa bàn xã vào thực hiện nhiệm vụ công tác
PCTT, TKCN & PTDS như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Nhằm chuẩn bị tốt công tác "4 tại chỗ", để chủ động ứng phó trong PCTT,
TKCN & PTDS trên địa bàn xã giảm thiểu mọi thiệt hại về người và tài sản của
tập thể của nhân dân do thiên tai gây ra.

2. Yêu cầu

- Lực lượng và phương tiện được điều động tham gia công tác PCTT,
TKCN & PTDS thực hiện nghiêm Luật phòng chống thiên tai ngày 19 tháng 6
năm 2013;

- Tuyệt đối chấp hành về thời gian khi có lệnh điều động.

II. Nội dung

Căn cứ kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 07/03/2024 về Kế hoạch phòng,
chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự xã Cẩm Châu năm 2024.

BCH PCTT,TKCN & PTDS xã Cẩm Châu xây dựng kế hoạch điều động,
trung dụng các loại vật tư, phương tiện, xe cơ giới trên địa bàn xã Cẩm Châu khi
có tình huống thiên tai được điều động, trung dụng phục vụ công tác PCTT,
TKCN & PTDS năm 2024 cụ thể như sau:

TT	Tên phương tiện	Số hiệu/Ký hiệu/Biển	Chủ phương tiện	Địa chỉ	Ghi chú
----	-----------------	----------------------	-----------------	---------	---------

		số			
1	Xe ô tô	36M 3214	Đinh Trọng Tuấn	Trung Chính	
2	Xe ô tô	36C 224.43	Phạm Đình Luân	Đông Thanh	
3	Xe ô tô	36C 136.08	Nguyễn Văn Tĩnh	Trung Độ	
4	Xe ô tô con	36A 472.80	Hà Minh Chiến	Đông Thanh	
5	Xe ô tô con	36A 346.37	Triệu Văn Thắng	Phú Sơn	
6	Xe đầu dọc		Lâm Tiến Dũng	Sơn Lập	
7	Xe đầu dọc		Triệu Văn Hải	Phú Sơn	
8	Xe đầu dọc		Phạm Văn Hợi	Đông Thanh	
9	Xe đầu dọc		Lê Huy Liên	Đông Thanh	
10	Xe đầu dọc		Phạm Văn Cường	Trung Độ	
11	Xe đầu dọc		Triệu Văn Dũng	Sơn Lập	
Tổng cộng:		11			

III. Tổ chức thực hiện

- Thành viên BCH PCTT, TKCN & PTDS xã được phân công phụ trách các đơn vị, thôn nắm chắc lực lượng phương tiện, chủ động đôn đốc, nhắc nhở nhân dân thực hiện tốt phương châm "4 tại chỗ", kiểm tra và báo cáo cụ thể, kịp thời việc thực hiện phương án ứng phó thiên tai, tình hình diễn biến trước trong và sau thiên tai xảy ra về BCH PCTT, TKCN & PTDS xã.

- Công an chuẩn bị lực lượng làm tốt công tác giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn trước trong và sau khi thiên tai xảy ra.

- Ban chỉ huy quân sự xã phối hợp Công an làm tốt công tác tuần tra ANTT - TTATXH, chuẩn bị lực lượng sẵn sàng cơ động ứng cứu cho các đơn vị, thôn và khắc phục hậu quả sau thiên tai.

IV. Kinh phí thực hiện

- Bảo đảm kinh phí trả công điều động lực lượng, kinh phí xăng, dầu khi điều động phương tiện.

Trên đây là kế hoạch sử dụng lực lượng, phương tiện trên địa bàn xã Cẩm Châu thực hiện nhiệm vụ PCTT, TKCN & PTDS khi có tình huống xảy ra./.

Nơi nhận:

- BCH PCTT, TKCN&PTDS huyện (B/c);
- TTr Đảng ủy, HĐND xã (B/c);
- Thành viên BCH PCTT, TKCN&PTDS xã;
- MTTQ, các đoàn thể xã;
- 5 thôn;
- Các cơ quan, đơn vị;
- Tập thể, cá nhân chủ phương tiện;
- Lưu:VT, NN.

TM. BCH PCTT, TKCN VÀ PTDS
TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND
Quách Văn Mạnh